licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS
12/11/2025. José Luiz Rodrigues Machado – Prefeito de São Borja.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
Protocolo: 2025001345970

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O edital do Pregão Eletrônico nº 065/2025 fica retificado com relação a garantia constante no Termo de Referência, passando a ter
a seguinte redação: “A garantia deverá ser de, no mínimo, 12 (doze) meses ou cem mil quilômetros.  Havendo empate nos lances
o critério de desempate deve ser o fabricante que oferecer o prazo e ou quilometragem maiores.” A data de abertura continua a
mesma. São Gabriel, 12 de novembro de 2025. Lucas Gonçalves Menezes, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO
Protocolo: 2025001346074

AVISO DE LICITAÇÃO
CCE 05/2025 - RETOMADA - Contratação de serviços de terraplanagem no terreno onde será construída a EMEI Vila Nova.

DATA DE ABERTURA: 01 de dezembro de 2025, às 09h01min. O edital está disponível no endereço
http://www.portaldecompraspublicas.com.br . RAFAEL DE ALMEIDA – Secretário de Compras e Licitações. São Leopoldo,

Berço da Colonização Alemã no Brasil .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
Protocolo: 2025001346204

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 025 /202 5
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Carina Patricia Nath Corrêa , no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que encontra-se aberto o processo licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica nº 025 /202 5 , cujo objeto é c
ontratação de empresa para a prestação dos serviços de mão de obra com o fornecimento de todos os materiais necessários a
serem empregados, sob o regime de empreitada por preço unitário, na execução das obras de recuperação de estradas vicinais,
conforme Termo de Convênio FPE nº 155/2025 – Programa de Recuperação de Estradas Vicinais – Secretaria da Agricultura,
Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação - RS. O recebimento das propostas será até o dia 19  de Dezembro de 2025, as
12 :00 horas, com início da disputa programado para as 13:00 horas do mesmo dia, e será realizado por meio de utilização de

recursos de tecnologia de Informática – INTERNET, a ser processada através do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online
Banrisul). Os interessados poderão obter cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500. Sapiranga, 12 de Novembro de 2025. C arina
Patricia Nath Corrêa - Prefeita Municipal

MUNICÍPIO DE FAXINALZINHO
Protocolo: 2025001346246

Concorrência Pública Presencial 004/2025: Execução da obra de reforma do Centro de Tradições Gaúchas Tropeiros da Serra
(menor preço global). Abertura: 02/12/2025, às 9h, na sala de reuniões da Prefeitura. Informações e edital na Prefeitura, horário de
expediente ou (54) 99693-5580. Lauri Francisco D’Agostini, Prefeito em exercício.

MUNICÍPIO DE PARAÍ
Protocolo: 2025001346085

Concorrência Eletrônica 0013/2025: Contratação de empresa, mediante empreitada por preço global, p/ execução de obra de
recuperação de estradas vicinais, em trechos localizados na Linha São Luiz e na Fazenda Pimentel (menor preço global).
Propostas: das 8:30h de 14/11/2025 até às 8:29h de 02/12/2025. Abertura: 02/12/2025 às 8:30h. Disputa: 02/12/2025 às 8:31h, no
www.pregaobanrisul.com.br . Edital: www.parai.rs.gov.br Informações: licitacoes@parai.rs.gov.br ou (54) 3477-1233. Gilberto
Zanotto, Prefeito.

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA
Protocolo: 2025001346063

Porto Alegre, quinta-feira, 13 de novembro de 2025 186Diário Oficial Nº 223